Тульская область
Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от 19 февраля 2019 года

      № 8-31
Об отчете главы муниципального образования Огаревское Щекинского района о результатах деятельности в 2018 году

Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования Огаревское Щекинского района о результатах своей деятельности в 2018 году, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Отчет главы муниципального образования Огаревское Щекинского района о результатах деятельности в 2018 году принять к сведению (прилагается).

2. Признать работу главы муниципального образования Огаревское Щекинского района о результатах деятельности в 2018 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде в администрации МО Огаревское Щекинского района по адресу: с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.

4 . Решение вступает в силу со дня подписания.

 Глава муниципального образования
 Огаревское Щекинского района                                            А. А. Сазонов
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 Огаревское Щекинского района

от  19.02.2019 года № 8-31
Отчет

 главы муниципального образования

Огаревское Щекинского района о результатах деятельности в 2018 году

Работа Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района 1 и 2 созыва была направлена на своевременное и качественное нормотворческое объединение полномочий органов местного самоуправления.

Главными целями и задачами Главы муниципального образования, депутатов Собрания депутатов явились: конкретная, конструктивная, совместная работа с администрацией, старостами, - по обеспечению жизнедеятельности, повышению качества предоставления муниципальных услуг, стабилизации общественных отношений, комфортной жизни людей, улучшению уровня решения вопросов местного значения. Расширенная система органов ТОС позволяет вместе с населением решать различные вопросы местного значения. На широкое обсуждение выносятся вопросы формирования бюджета, планов перспективного развития муниципального образования, обсуждение реализации программы «Народный бюджет».
Структура Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района состоит из главы МО Огаревское Щекинского района, заместителя председателя Собрания, депутатов и   постоянных комиссий:
- по бюджету, налогам и стратегическому развитию;

- по собственности и развитию инфраструктуры;

- по социальным вопросам.

Собранием депутатов 1 и 2 созыва в 2018 году было проведено 15 заседаний и 5 раз проводились публичные слушания, на которых рассматривались такие вопросы как:

- проект исполнения бюджета МО Огаревское Щекинского района за 2017 год;

- проект внесения изменений в Устав МО Огаревское Щекинского района;

- проект бюджета МО Огаревское Щекинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;
           - проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 19-83 от 29.06.2015 г. «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Огаревское Щекинского района».
Принято – 49 решений, из них 25 нормативно-правовых. Практически все решения принимались единогласно. На заседаниях Собрания депутатов рассматривались и утверждались нормативные правовые акты, которыми в дальнейшем руководствуются и администрация, и население сельского поселения. Разработчиком всех программ и положений является Собрание депутатов, администрация с. п. Огаревка и ее структурные подразделения.

В соответствии с уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района к исключительной компетенции Собрания депутатов относится утверждение местного бюджета и отчета об его исполнении, а также внесение изменений и дополнений в действующий бюджет. В 2018 году по вопросам внесения изменений в бюджет принято 2 решения. В конце года с соблюдением требований бюджетного законодательства и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Огаревское в Собрание депутатов был внесен проект бюджета муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и прошли публичные слушания по данному проекту 12 декабря.
Также депутатами муниципального образования Огаревское Щекинского района проводился прием граждан по личным вопросам согласно утвержденного графика (приложение).
Работа с обращениями граждан – один из важных каналов обратной связи депутатов с населением муниципального образования, нашими избирателями. Она ведется по нескольким направлениям.

За отчетный период к главе муниципального образования Огаревское Щекинского района поступило 6 обращений посредством телефонной связи – вопросы, содержащиеся в обращениях, были решены положительно.
В 2018 году наиболее значимыми были следующие мероприятия:

1. Решением Собрания депутатов был объявлен конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы главы администрации МО Огаревское Щекинского района, по результатам которого решением Собрания депутатов глава администрации МО Огаревское был назначен на должность и приступил к выполнению своих обязанностей.

2. Прошло важное  общественно-политическое событие - 09 сентября состоялись выборы. Жители проявили активную гражданскую позицию в выборах депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района 2-го созыва. Я, от имени всех депутатов,  благодарю вас за оказанное нам доверие и надеюсь на вашу поддержку и активность в решении вопросов местного значения.

Избранные депутаты представляют все категории наших жителей. Из этого состава 3 депутата представляют наше муниципальное образование в Собрании представителей Щекинского района.

Также в ходе первых пленарных заседаний Собранием депутатов был избран глава МО и заместитель председателя Собрания депутатов.

3. На общественных слушаниях в мае 2018 года рассмотрен вопрос об освоении «Народного бюджета-2019 года», принято решение о софинансировании проекта и направлении денежных средства на ремонт асфальтового покрытия в д. Грецовка.
 Информирование населения муниципального образования о деятельности муниципальной власти – одно из обязательных условий работы Собрания депутатов.
В интересах своих избирателей депутаты Собрания депутатов МО Огаревское Щекинского района строят свою работу на принципах открытости и прозрачности, информирования населения по принимаемым нормативным правовым актам. Решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района, носящие нормативно-правовой характер, публикуются в газете «Щекинский муниципальный вестник», размещаются на официальном сайте МО Огаревское http://www.moogarevka71.ru и информационном стенде в администрации МО Огаревское по адресу: ул. Шахтерская, д. 7.  Население имеет возможность ознакомится с документами и принять участие в их обсуждении.

Спасибо за внимание!
Глава муниципального образования

 Огаревское Щекинского района
Сазонов Александр Александрович
Приложение
 к отчету главы МО Огаревское

ГРАФИК

приема граждан депутатами Собрания депутатов

муниципального образования Огаревское Щекинского района

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дни приема
	Часы приема
	Место приема граждан

	1
	Хохлов Сергей Олегович
	2-ой четверг

месяца
	14-00 – 15-00
	Пос. 10 Октябрь, д. 64, здание ДК

	2
	Ефимов Алексей Юрьевич
	1-ый понедельник месяца
	15-00 – 16-00
	с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7, зал заседаний

	3
	Бейкач Анастасия Сергеевна
	2-ой вторник месяца
	15-00 – 16-00
	С.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7, кабинет УК «Спецсервис»

	4
	Суслова Светлана Викторовна
	3-ья  пятница месяца
	14-00 – 15-00
	Д. Горячкино, ул. Центральная, д. 17, здание библиотеки

	5
	Сазонов Александр Александрович
	Каждый понедельник месяца
	14-00-16-00
	Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7

	6
	Баталкин Владимир Николаевич
	2 –ая пятница месяца
	15-00 – 16-00
	Д. Горячкино, ул. Центральная, д. 17, здание библиотеки

	7
	Левченко Александр Алексеевич
	2-ья среда месяца
	16-00 – 17-00
	Пос. 10 Октябрь, д. 64, здание ДК

	8
	Сысоев Александр Анатольевич
	4-ый вторник месяца
	16-00 – 17-00
	Д. Горячкино, ул. Центральная, д. 17, здание библиотеки

	9
	Уклеина Елена Александровна
	Каждый четверг месяца
	16-00 – 17-00
	С.п. Огаревка, ул. Школьная, д.11, МДОУ № 43

	10
	Хайртдинова Ольга Владимировна
	3-ья пятница месяца
	14-00 – 15-00
	С.п. Огаревка, ул. Шахтная, д. 108, МДОУ № 43

Предварительная запись на прием по телефону (848751) 7-91-13.